



ULDIS ANDERSONS

FOTO: AINARS MEIERS, SARMĪTE
LIVDĀNE UN NO SIA «VELVE»,
SIA «MODULS RĪGA»,
SIA «RERE 04» ARHĪVA

Rīgas 2. ģimnāzijas ēkas renovācija un restaurācija

Objekta nosaukums: Rīgas pilsētas 2. ģimnāzijas renovācija. **Atrašanās vieta:** Valdemāra iela 1, Rīga. **Projekta pasūtītājs:** Rīgas domes Īpašuma departaments. **Projekta vadība (no pasūtītāja puses):** SIA «Graf X». **Projekta vadītājs:** Artūrs Pigožņis. **Projekta galvenais arhitekts/autoruzraugs:** Ēriks Cērpiņš (SIA «Nams 3»). **Projekta būvuzraugs:** Edmonds Viksne. **Galvenais būvuzņēmējs:** PS «Velve, Moduls Rīga». **Projekta vadītājs (galvenā būvuzņēmēja pārstāvis):** Vitālijs Hrapovs. **Lielākie darbuuzņēmēji:** SIA «AZ Inter» – demontāžas darbi, vispārceltnieciskie darbi; SIA «Rīgas apdares darbi» – fasādes; SIA «Līvānu mājas un logi» – logu restaurācija, iekšējo vērtņu izgatavošana; SIA «RERE 04» – aktu zāles restaurācija; SIA «Talia» – centrālās kāpņu telpas, vestibāla restaurācija; SIA «Glaskok Rīga» – stiklotās konstrukcijas; SIA «Latvijas lifts – Šindlers» – lifts; SIA «SBC» – metāla konstrukcijas; SIA «Moduls Interjers» – mēbeles; SIA «Betorekss», SIA «Ritols» – specifiskie pārkāpumi; SIA «Rīgas restaurators» – restaurācijas darbi; SIA «Aleja D» – labiekārtošana; SIA «Vaben» – žoga akmens un čuguna elementi; SIA «Sporta halle» – sporta grīdas. **Būvdarbu sākums:** 2007. gada rudens. **Būvdarbu nobeigums:** 2009. gada augusts.

Rīgas pilsētas 2. ģimnāzija (agrāk – Rīgas 2. vidusskola), kas pēc vērienīgas rekonstrukcijas un restaurācijas tika atklāta pērn ruden, šobrīd tiek pozicionēta kā viena no modernākajām skolām Baltijā, īpaši akcentējot jaunus inženiertīklus un tehnoloģisko aprikojumu.

Projekta organizācija un raksturojums

Ģimnāzijas rekonstrukcijas pasūtītājs bija Rīgas domes Īpašuma departaments, un projekts tika realizēts par pašvaldības investīciju programmas līdzekļiem, un kopējās būvniecības izmaksas bija vairāk nekā 9 miljoni latu. Pasūtītāja pārstāvja funkcijas objektā veica SIA «Graf X», nodrošinot kā projekta vadību, tā arī būvuzraudzību. Rekonstrukcijas projekta galvenais arhitekts un arī

autoruzraugs ir arhitekts Ēriks Cērpiņš (SIA «Nams 3»). Galvenais būvuzņēmējs bija PS «Velve, Moduls Rīga», kurā apvienojušās SIA «Moduls Rīga», kas bija atbildīga par inženiertīklu sadaļu, un tās meitas uzņēmums SIA «Velve», kuras pārziņā bija vispārceltnieciskā sadaļa. Darbu gaitā tika piesaistīti gandrīz 40 darbuuzņēmēji, no kuriem lielākie bija «AZ Inter», kas izpildīju ievērojamu apjomu vispārceltniecisko darbu, un «RERE 04», kas veica restaurāciju.

Darbi tika sākti 2007. gada nogalē, ekspluatācijā objekts nodots 2009. gada augustā, savukārt svinīgā atklāšana notika 2009. gada 1. septembrī.

Rīgas 2. ģimnāzijas ēkai ir Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa statuss. Tā ir būvēta laika posmā no 1876. līdz 1879. gadam pēc arhitekta Johana Daniela Felsko eklektisma stila projekta. Jau kopš